
 

1 
 

 
 
DECRETO N. 12                             del 5 marzo 2019 
 
 
 

Oggetto: APPROVVIGIONAMENTO SERVIZI AGENZIA VIAGGI - Codice Lotto: 
ARCA_2017_146_GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI AGENZIA VIAGGI PER TRASFERTE 
DI LAVORO ED.4. -  CIG 7292299381 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’atto si compone di 3 pagine 
 
 
 
 
 



 

2 
 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 
 
PREMESSO CHE 

che Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) nell’ambito delle proprie attività 
partecipa  ed organizza eventi, workshop ed altri incontri e seminari nell’ambito delle 
progettualità istituzionali ed europee a cui aderisce; 

ha l’esigenza di acquisire un servizio di agenzia viaggi che organizzi le missioni e trasferte dei 
propri dipendenti e/o collaboratori (ivi compresi i partner di progetti europei); 

PRESO ATTO  

che è attiva presso Arca S.p.a. la “Convenzione Arca_2017_146_Lotto1 – Agenzia viaggi per 
trasferte di lavoro Ed. 4” – CIG 7292299381 - aggiudicata alla società Regent International 
S.r.l.  

l’adesione alla convenzione è da effettuarsi sul portale NECA di ARCA spa, mediante 
l’emissione da parte della Fondazione di un ordinativo di fornitura della durata di 12 (dodici) 
mesi;  

VISTE  

le condizioni economiche stipulate in Convenzione tali da garantire una migliore 
organizzazione interna del lavoro a prezzi competitivi; 

VERIFICATA  

la disponibilità di budget per la convenzione in essere; 

RILEVATO CHE  

l’acquisto tramite la centrale di committenza di Regione Lombardia,  ARCA S.p.A., persegue 
gli obiettivi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza dell’azione amministrativa, 
nonché di semplificazione del procedimento amministrativo, secondo il disposto dell’art. 30 
del d.lgs. 50/2016; 

 
CONSIDERATE  
 
le necessità della Fondazione in termini di numero di titoli di viaggi presumibilmente 
occorrenti per la durata della Convenzione; 
 
RITENUTO APPLICABILE  
 

 l’art. 40, comma 2, del d.lgs. 50/2016 - obbligo utilizzo piattaforme telematiche; 
 l’art.1, L. 7 agosto 1990, n. 241; 



 

3 
 

 
 Linee guide anac n. 4; 
 il Regolamento interno di FRRB per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni 

professionali - I03;  

 
DECRETA 

 
richiamato integralmente quanto sopra esposto,  

di procedere all’adesione alla Convenzione la “Convenzione Arca_2017_146_Lotto1 – 
Agenzia viaggi per trasferte di lavoro Ed. 4” – CIG 7292299381 - aggiudicata alla società 
Regent International S.r.l., per un importo pari a Euro 65.000,00000; 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Marina Gerini 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


